DIÁRIO OFICIAL Nº 33852 115Segunda-feira, 15 DE ABRIL DE 2019

2; R$ 145,00; 3; R$ 145,00; 4; R$ 145,00. HOMOLOGADO PARA: João
Paulo P. G do Nascimento - Me, CNPJ 04.100.963/0001-18 com valor uni-
tário: Item; Valor Unit. 1; R$ 145,00; 2; R$ 145,00; 3; R$ 145,00; 4;
R$ 145,00. Conforme mapa comparativo anexado aos altos. Homologo a
licitação na forma da Lei nº. 8666/93. Francisco Ferreira Freitas Neto
- Prefeito Municipal.

Protocolo: 424055

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPITÃO POÇO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 010/2019
A Prefeitura Municipal de Capitão Poço, torna público que fará re-
alizar as 09:00 hs do dia 29/04/2019, Pregão Presencial nº 010/2019,
a menor preço por item , que visa a aquisição de impressos gráfi cos e
outros relacionados a atividade, para manutenção da administração geral
do município, a realizar-se na sala da CPL/PMCP. O Edital encontra-se a
disposição no horário de 08:00 as 13:00 - Av. Moura Carvalho, 1255 - Se-
tor e Licitações, valor do Edital impresso R$ 50,00, informações 91-3468
1390. João Gomes de Lima - Prefeito Municipal.

Protocolo: 424057

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TRACUATEUA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESECIAL SRP Nº 006/2019-PMT
A Prefeitura Municipal de Tracuateua, comunica que fará realizar lici-
tação, na modalidade Pregão Presencial, tendo como objeto contratação
de empresas para prestação de serviços de transporte escolar, para aten-
der as demandas da Secretaria Municipal de Educação. Abertura: 26 de
abril de 2019, às 11:00 horas, na Sala de Licitações da Prefeitura munici-
pal de Tracuateua, sediada na Av. Mario Nogueira Sousa, nº 125, Centro,
Tracuateua-Pará, CEP 68.647-000.

Protocolo: 424097

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TUCUMÃ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ-PA
AVISO DE TOMADA DE PREÇO

TOMADA DE PREÇO 0003/2019.
Objeto. Contratação de empresa para construção de uma quadra polies-
portiva coberta na E.M.E.F Alfredo Balko para atividades de Educação físi-
ca dos alunos: data e abertura dos envelopes 01/05/2019 as 09h:00min.
Edital e Informações e Palácios dos pioneiros, Rua do Café, s/n, Alto Mo-
rumbi, Fone: (94) 99116-2843 Tucumã Pá

EDER RABELO - Presidente CPL.
Protocolo: 424098

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CASTANHAL

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
RETIFICAÇÃO

O Fundo Municipal de Saúde de Castanhal, por intermédio da Secre-
taria Municipal de Suprimento e Licitação comunica a retifi cação no Edital,
em virtude de ponto facultativo na data de abertura do certame conforme
calendário municipal, referente ao Processo de Pregão Presencial SRP nº
017/2019, cujo objeto Contratação de empresa especializada para exe-
cução de serviços de diagramação, formatação e confecção de serviços
gráfi cos, destinados a atender a Secretaria Municipal de Saúde de Casta-
nhal/Pa, Publicada em 08/04/2019 no D.O.U seção 3 pág. 186, DOE/PA
pág. 72, Diário do Pará e Site da Prefeitura de Castanhal, como segue:
1 - ONDE SE LÊ: Data da Abertura: 18/04/2019. 2 - LEIA - SE: Data da
Abertura: 22/04/2019. Permanecendo inalteradas as demais informações.
Amanda Cristina Rocha Sotero - Pregoeira da Secretaria Municipal
de Saúde.

AVISO DE NOVA DATA DE LICITAÇÃO.
A Prefeitura Municipal de Castanhal, por intermédio da Secretaria Mu-
nicipal de Suprimento e Licitação torna público a abertura de Processo
Licitatório do tipo menor preço por item, na modalidade Pregão Eletrônico
SRP nº 005/2019/PMC, cujo objeto é a Aquisição de Bombas Hidráulicas
destinadas a atender as Unidades Escolares da Rede Municipal, suas Fu-
turas Expansões, e demais Órgãos da SEMED, conforme a necessidade
da Secretaria Municipal de Educação deste Município de Castanhal/Pará,
no período de 12 (doze) meses. A nova data do recebimento e abertura
das propostas e documentos de habilitação será no dia 29/04/2019 09:00
horas (horário de Brasília) no sistema www.comprasnet.gov.br. O Edital
estará disponível nos sites: www.castanhal.pa.gov.br/portal-da-transpa-
rencia/licitacoes-contratos-e-convenios, Porta do TCM e e-mail pregaoele-
tronico@castanhal.pa.gov.br, a partir da data da publicação. Cleuma de
Fátima Mendonça dos Santos - Pregoeira/PMC.

Protocolo: 424058

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TUCURUÍ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUÍ
AVISO DE ANULAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 002/2019-SMS
A Comissão Especial de Licitação da Secretaria Municipal de Saúde do
Município de Tucuruí/PA torna público a ANULAÇÃO do Pregão Eletrônico
nº 002/2019-SMS, que tem com objeto: registro de preços para even-
tual contratação de empresa(s) especializada(s) para o fornecimento de
medicamentos básicos, especializados, e de controle especial, material
técnico hospitalar e odontológico, para atender a demanda da Secretaria
Municipal de Saúde, com fulcro no Art. 49 da Lei 8.666/93 e Súmula 473
STF no que concerne a autotutela administrativa, devido equívocos, vícios
e problemas técnicos que vieram a inviabilizar o processo licitatório.
Maria de Nazaré de Azevedo Chaves - Pregoeira.

Protocolo: 424099

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CUMARU DO NORTE

.

MUNICIPIO DE CUMARU DO NORTE
RETIFICAÇÃO

Retifi cação de publicação do Edital do Processo Licitatório nº
030/2019, modalidade Chamada Publica N° 002/2019, ONDE- SE
LÊ: CHAMADA PUBLICA N° 002/2019 LÊIA-SE: INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO CHAMADA PÚBLICA CREDENCIAMENTO Nº 002/2019, Obje-
to: Credenciamento de prestadores de serviços MEDICO - HOSPITALAR
(Procedimentos Cirúrgicos, e Plantões médicos e ambulatorial), pessoa
física ou jurídica, para prestação de serviços de atendimento de baixa e
média complexidade médica para atendimento aos usuários do Sistema
Municipal de Saúde (SUS). Permanecendo as demais Clausulas do edital
inalterados. Cumaru do Norte - PA, 04 de abril de 2019.
Vilamon Pereira Ramos - Presidente CPL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
2° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 069/2018 - D & M CONTABI-
LIDADE E EMPREENDIMENTOS LTDA - ME CNPJ: 23.946.634/0001-37,
Processo Licitatório nº 007/2018 Pregão Presencial nº 007/2018 OBJETO:
Serviços de fornecimento de licenças de uso de software de gestão pública
municipal em plataforma web (internet), para o funcionamento do portal
de transparência com atualização, que garanta as alterações legais, cor-
retivas e evolutivas, treinamento, suporte e atendimento técnico. OBJETO
DO TERMO ADITIVO: fi ca prorrogado a vigência do contrato nº 069/2018,
a contar de 01 de abril de 2019 até 31 de dezembro de 2019. Cumaru do
Norte - PA, 11 de abril de 2019. Cleusa Temponi - Prefeita Municipal.

Protocolo: 424060

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE URUARÁ

.

PREFEITURA DE URUARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 20199125; ORIGEM: Pregão Presencial 9/2019-00008;
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ; CONTRATADA: AÇOU-
GUE BOM BIFE EIRELI-ME; OBJETO: Aquisição de carne bovina para atender
a alimentação escolar dos alunos da Rede Municipal de Ensino do município
de Uruará - PA; VALOR R$ 251.875,00 (Duzentos e Cinquenta e Um Mil Oito-
centos e Setenta e Cinco Reais). VIGÊNCIA: 10/04/19 á 31/12/19.
O FUNDO M. DE EDUCAÇÃO publica extrato de contrato nº 20197003
fi rmado com a Sra. . SELICE DE ANDRADE ALMEIDA no valor global de R$